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Selektor impulsów o określonej częstotliwości powtarzania

Przedmiotem wynalazku jest selektor impulsów
przeznaczony do poprawiania wykrywalności ech
na wskaźnikach urządzeń radiolokacyjnych, pod¬
dawanych zewnętrznym niesynchronicznym zakłó¬
ceniom impulsowym.

Dotychczas selektor o podobnym przeznaczeniu
realizowano z zastosowaniem opóźniającej linii
rtęciowej. Układ z linią rtęciową wymaga zastoso¬
wania znacznie większej ilości lamp i posiada du¬
że wymiary konstrukcji. x

Zasadniczą wadą wymienionego selektora jest
współpraca tylko z urządzeniem radiolokacyj¬
nym o ściśle określonym i stabilizowanym okre¬
sie powtarzania równym opóźnieniu linii. Do in¬
nych wad selektora z linią rtęciową należą, mała
odporność na niską temperaturę (ze względu na
temperaturę zamarzania rtęci linia wymaga pod¬
grzewania), trudności technologiczne w czasie pro¬
dukcji, trudności eksploatacyjne, duże wymiary
i wysoka cena.

Selektor impulsów według wynalazku, posiada
do obróbki przebiegu wizyjnego lampę pamięcio¬
wą z siatką barierową i układem spiralnej pod¬
stawy czasu zapewniające współpracę z urządze¬
niami radiolokacyjnymi o dowolnych i niestabili-
zowanych częstotliwościach (okresach) powtarza¬
nia.

Selektor impulsów wyzwalany impulsami o re¬
gulowanym opóźnieniu usuwa zakłócenia niesyn¬
chroniczne z przebiegu wizyjnego w dowolnym
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wycinku zasięgu urządzenia radiolokacyjnego.
Układ selektora według wynalazku zostanie wy¬

jaśniony na podstawie rysunku. Na fig. 1 przed¬
stawiono schemat blokowy selektora, na fig. 2
przebiegi czasowe w układach.

Na wejście sygnałowe 2 selektora impulsów
przykłada się przebieg wizyjny 9 z detektora am¬
plitudowego konwencjonalnego toru odbiorczego.
Przebieg wizyjny 9 zawiera impuls użyteczny 10
występujący synchronicznie z częstotliwością po¬
wtarzania urządzenia radiolokacyjnego oraz okreso¬
we zewnętrzne zakłócenia impulsowe występują¬
ce niesynchronicznie 11.

Na wejście wyzwalania 1 układu spiralnej pod¬
stawy czasu 3 przykładane są impulsy wyzwalają¬
ce 8 z urządzenia współpracującego. Fig. 2 przed¬
stawia trzy kolejne okresy powtarzania, Tl, T2,
T3 pracy selektora od chwili jego załączenia.

Okres Tl pokazuje ustalanie się pracy selekto¬
ra, okresy T2 i T3 są normalnymi okresami ro¬
boczymi. Zakres pracy selektora obejmuje część
D każdego okresu roboczego. Przerwa między
końcem zakresu pracy, a następnym impulsem
wyzwalającym, konieczna jest do przygotowania
układu podstawy czasu i lampy pamięciowej do
następnego okresu roboczego.

Przebieg 9 przykłada się jednocześnie do ukła¬
dów 4, 5 i 6 przez wejście 2 selektora impulsów.
Układem kompensacji 4 jest lampa pamięciowa
z siatką barierową, na której tarczy z mozaiką
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następuje zapis przebiegu wejściowego 9 wzdłuż
spiralnej podstawy czasu. Układ spiralnej pod¬
stawy czasu 3 powoduje obieg strumienia ele¬
ktronów lampy pamięciowej po mozaice według
rozwijającej się spirali, dzięki temu oraz własno¬
ściom lampy pamięciowej uzyskuje się całkowitą
kompensację sygnału użytecznego. Przebieg 12
z układu 4 zawiera jedynie impulsy zakłócające,
które obecnie mają podwojoną częstotliwość pow¬
tarzania i polaryzację dodatnią oraz ujemną. Po¬
jawienie się przebiegu bipolarnego na wyjściu
układu 4 wywołane jest procesem zapisu i odczy¬
tu niesynchronicznych impulsów zakłócających.
Przebieg 12 zostaje następnie wzmocniony przez
wzmacniacz układu kompensacji. We wzmacnia¬
czu następuje również odwrócenie polaryzacji
przebiegu 12. Z jego wyjścia uzyskuje się prze¬
bieg 13. i

Przebiegi: bezpośredni 9 i 13 z układu kompensa¬
cji podawane są do wejść układu odejmowania 5.
W układzie odejmowania jak to wynika z ze¬
stawienia przebiegów 9 i 13 (przebieg 14) zacho¬
dzi częściowa eliminacja impulsów zakłócających.
Z wyjścia układu 5 otrzymuje się przebieg 15
w którym impuls użyteczny i impulsy zakłócające
mają jednakową polaryzację.

Przebiegi: bezpośredni 9 i 15 z układu odejmo¬
wania podawane są do wejść układu koincyden¬
cji 6. Przebieg 16 z wyjścia 7 układu koincydencji
uzyskuje się wówczas gdy na jego wejściach wy¬
stępują jednocześnie dwa sygnały. W wypadku
nie wystąpienia jednoczesnego sygnału na obu

wejściach układu, na jego wyjściu pojawi się im¬
puls resztkowy powstały w wyniku niedoskona¬
łej pracy układu.

Oba przebiegi 9 i 15 podane do układu koincy¬
dencji zawierają impulsy użyteczne i ciągi impul¬
sów zakłócających, lecz jedynie dla impulsów
użytecznych następuje koincydencja i w przebiegu
wyjściowym 16 pojawi się sygnał użyteczny bez
impulsów zakłócających.

Opisany selektor impulsów jest prostszy i tań¬
szy od selektora impulsów z linią rtęciową i może
być stosowany w urządzeniach radiolokacyjnych
pracujących z dowolnymi częstotliwościami po¬
wtarzania.

Selektor impulsów według wynalazku może być
również wykorzystywany w technice impulsowej,
gdzie zachodzi potrzeba wydzielenia ciągu impul¬
sów o określonej częstotliwości powtarzania spo¬
śród ciągów o innych częstotliwościach powtarza¬
nia.

Zastrzeżenie patentowe

Selektor impulsów, znamienny tym, że. posiada
układ kompensacji (4) z lampą pamięciową z siat¬
ką barierową, która to lampa połączona z ukła¬
dem spiralnej podstawy czasu (3) kompensuje sy¬
gnały użyteczne, przy czym do układu (4) dołą¬
czony jest układ odejmowania (5) do którego wej¬
ścia dołączony jest układ koincydencji (6), a wej¬
ście sygnałowe (2) połączone jest bezpośrednio
z wejściami układów (5) i (6).
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